



Czy samorząd terytorialny ma obowiązek prowadzenia szpitali?

2015-08-07

Szpital jako specjalistycznie zorganizowany podmiot odgrywa kluczowe znaczenie w zapewnieniu bezpieczeństwa zdrowotnego ludności. Dlatego głęboki sens ma podejmowanie dyskusji nad tak istotną społecznie kwestią, jaką jest zakładanie i prowadzenie szpitali publicznych. 16 lipca w Magistracie odbyła się konferencja „Czy samorząd terytorialny ma obowiązek prowadzenia szpitali?” z udziałem wybitnych specjalistów z zakresu ochrony zdrowia oraz zarządzania szpitalem.

Wydarzenie zainaugurował prof. Andrzej Zoll, Prezes Trybunału Konstytucyjnego w latach 1993-1997 oraz Sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku wykładem na temat obywatelskiego prawa do zdrowia w świetle zapisów Konstytucji RP.

W dalszej części prof. dr hab. Stanisława Golinowska z Zakładu Ekonomiki Zdrowia i Zabezpieczenia Społecznego Instytutu Zdrowia Publicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego CM wygłosiła prelekcję na temat „Skuteczności działania leczniczego i efektywności kosztowej szpitali publicznych i prywatnych. Z doświadczeń innych krajów”.

Pani Anna Czech, Prezes Małopolskiego Związku Pracodawców ZOZ opowiedziała o „Podstawowych problemach związanych z działalnością publicznego szpitala w Polsce”.

Paweł Stańczyk, Sekretarz Miasta Krakowa podjął temat „Ograniczania wpływu samorządu terytorialnego na działalność szpitali”.

Dr Marek Balicki, Minister Zdrowia w latach 2003-2005 poprowadził interesujące rozważania na temat zasadności istnienia regulatora na szczeblu województwa.

Konferencję zwieńczyło wystąpienie Profesora Andrzeja Matyji, Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie pt. „Czy i kto organizuje ochronę zdrowia w Polsce?” Konferencję oraz dyskusję poprowadził dr Jerzy Friediger, Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. ochrony zdrowia.

Organizatorzy przedsięwzięcia serdecznie dziękują prelegentom za podzielenie się wartościową wiedzą, przydatną w codziennej praktyce zawodowej oraz wszystkim uczestnikom za obecność i aktywny udział w debacie.

Zapraszamy do wysłuchania [wykładu inauguracyjnego prof. Andrzeja Zolla](#).